
ESPERANZA FLORES JUAREZ
9.92 kW 28 de Julio de 2025

PDBT 884160200273

2,032 kWh $ 9,261

16 2,338 kWh $89

99.04 % BIMESTRE $ 9,172

$55,564.00 MXN $534.00 MXN $55,030.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2 $ 50,250.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.2 %



Propuesta 1 28 de Julio de 2025 30 de Julio de 2025

20250403

ESPERANZA FLORES JUAREZ  

16 Canadian Solar N-type Bifacial 620W $ 3000 $ 48,000.00

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 34,000.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 32,000.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 32,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 15000 $ 15,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 167,500.00

IVA $ 26,800.00

TOTAL (MXN) $ 194,300.00

Precio por watt instalado 19.59 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 55,564.00 $ 534.00 $ 50,250.00 $ 55,030.00 $ 105,280.00 $ -89,020.00

2 $ 57,230.92 $ 550.02 $ 0.00 $ 56,680.90 $ 56,680.90 $ -32,339.10

3 $ 58,947.85 $ 566.52 $ 0.00 $ 58,381.33 $ 58,381.33 $ 26,042.23

4 $ 60,716.28 $ 583.52 $ 0.00 $ 60,132.77 $ 60,132.77 $ 86,174.99

5 $ 62,537.77 $ 601.02 $ 0.00 $ 61,936.75 $ 61,936.75 $ 148,111.74

6 $ 64,413.90 $ 619.05 $ 0.00 $ 63,794.85 $ 63,794.85 $ 211,906.60

7 $ 66,346.32 $ 637.62 $ 0.00 $ 65,708.70 $ 65,708.70 $ 277,615.29

8 $ 68,336.71 $ 656.75 $ 0.00 $ 67,679.96 $ 67,679.96 $ 345,295.25

9 $ 70,386.81 $ 676.46 $ 0.00 $ 69,710.36 $ 69,710.36 $ 415,005.61

10 $ 72,498.42 $ 696.75 $ 0.00 $ 71,801.67 $ 71,801.67 $ 486,807.28

11 $ 74,673.37 $ 717.65 $ 0.00 $ 73,955.72 $ 73,955.72 $ 560,763.00

12 $ 76,913.57 $ 739.18 $ 0.00 $ 76,174.39 $ 76,174.39 $ 636,937.39

13 $ 79,220.98 $ 761.36 $ 0.00 $ 78,459.62 $ 78,459.62 $ 715,397.01

14 $ 81,597.61 $ 784.20 $ 0.00 $ 80,813.41 $ 80,813.41 $ 796,210.42

15 $ 84,045.54 $ 807.72 $ 0.00 $ 83,237.81 $ 83,237.81 $ 879,448.23

16 $ 86,566.90 $ 831.95 $ 0.00 $ 85,734.95 $ 85,734.95 $ 965,183.18

17 $ 89,163.91 $ 856.91 $ 0.00 $ 88,307.00 $ 88,307.00 $ 1,053,490.17

18 $ 91,838.83 $ 882.62 $ 0.00 $ 90,956.21 $ 90,956.21 $ 1,144,446.38

19 $ 94,593.99 $ 909.10 $ 0.00 $ 93,684.89 $ 93,684.89 $ 1,238,131.27

20 $ 97,431.81 $ 936.37 $ 0.00 $ 96,495.44 $ 96,495.44 $ 1,334,626.71

21 $ 100,354.76 $ 964.46 $ 0.00 $ 99,390.30 $ 99,390.30 $ 1,434,017.01

22 $ 103,365.41 $ 993.40 $ 0.00 $ 102,372.01 $ 102,372.01 $ 1,536,389.02

23 $ 106,466.37 $ 1,023.20 $ 0.00 $ 105,443.17 $ 105,443.17 $ 1,641,832.19

24 $ 109,660.36 $ 1,053.90 $ 0.00 $ 108,606.47 $ 108,606.47 $ 1,750,438.66

25 $ 112,950.17 $ 1,085.51 $ 0.00 $ 111,864.66 $ 111,864.66 $ 1,862,303.32

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,492.7 2,525.2 2,258.0 2,226.4 2,119.5 2,462.3

Consumo actual 2,135.0 2,006.0 2,030.0 2,000.0 1,867.0 2,152.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


